PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA

Nos termos da Portaria nº 1263/2013/2013-GP, compete ao Serviço de
Fiscalização da Arrecadação dos Serviços Extrajudiciais – SOFAE/CODAR
elaborar e cumprir o cronograma de fiscalização da arrecadação extrajudicial e
do correto recolhimento dos emolumentos provenientes dos serviços notariais e
de registro. Nesse sentido, faz saber as serventias selecionadas para
fiscalização presencial programadas para ocorrer ao longo do 1º semestre do
ano de 2025:

Mês Comarca
Serventia

Extrajudicial
CNS Origem

Janeiro Igarapé Açú Único Ofício 06.637-3 CGJ

Janeiro Igarapé Açú Vila São Jorge do Jaboti 06.621-7 CGJ

Janeiro Salvaterra 1º Ofício 06.664-7 CGJ

Fevereiro Belém 6º Ofício de Notas 06.777-7 Cronograma 2025

Abril Rurópolis Único Ofício 06.702-5 Cronograma 2025

Abril Altamira Único Ofício de Vitória do Xingu 06.744-7 Cronograma 2025

Abril Belém 5º Ofício de Registro Civil das Pessoas Naturais 06.853-6 Cronograma 2025

Maio Oriximiná Único Ofício 06.792-6 Cronograma 2025

Maio Óbidos 1º Ofício 06.581-3 Cronograma 2025

Maio Óbidos 2º Ofício 06.766-0 Cronograma 2025

Em 22/04/2025: 1º Alteração para fazer excluir o 4º Tabelionato de Notas - Matriz - 256 e a Filial - 1302 CNS 06.843-7

CRONOGRAMA DE FISCALIZAÇÃO ANO 2025

1º SEMESTRE